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@bmo-advocaten.nl>5.1.2.e

Verzonden: Tuesday, May 28, 2024 7:34:07 PM

@svfcu.nl' <51 2e @svfcu.nl>; Dijksma,5.1.2.e

@utrecht.nl>
Onderwerp: FW: SPOED! WOO verzoek

Geachte raadsleden,

Ter informatie onderstaande mail, zijnde een WOO verzoek.

I I5.1.2.e

voorzitter True Support
I

www.fcufans.nl

@fcufans.nl is tijdelijk out of order, vandaar dat ik noodgedwongen
met mijn zakelijke mailaccount gebruik.

@utrecht.nl>
@fcufans.nl>; '

Alvorens echter te oordelen willen wij eerst de onderliggende stukken daarvan zien. Anders zouden 
we hetzelfde doen wat wij de gemeente verwijten: Te vroeg en ondoordacht acteren.

Wij hebben echter onze vraagtekens bij de door de burgemeester tijdens de uitzending van 
Nieuwsuur aangegeven dadergerichte aanpak, omdat het bijvoorbeeld niet zo is dat aan ieder 
strafrechtelijk en/of civielrechtelijk stadionverbod een bestuursrechtelijk gebiedsverbod is gekoppeld 
en daarmee zijn dan door de gemeente niet alle mogelijke middelen ingezet.

Wellicht heeft u, mocht u de gemeente hierover bevragen cq de kwestie (hopelijk) oppakken, zelf 
ook iets aan de inhoud van onderstaande e-maii.

Afsluitend verwijs ik u ter informatie naar de volgende link: Supportersverenigingen FC Utrecht willen 
geen collectieve straf na rellen - RTV Utrecht

Allen een fijne avond gewenst en voor diegenen die al op mijn mail van gisteravond hebben 
gereageerd, hartelijk dank!

Met vriendelijke groet,
ook namens de Supportersvereniging FC Utrecht,

Ter voorkoming van misverstanden: Het is niet de bedoeling om te gaan zitten jij-bakken en/of 
schuld op de politie/gemeente af te schuiven, want het is natuurlijk verschrikkelijk wat de agenten is 
overkomen en deze excessen hadden nooit mogen gebeuren!! Laat daar geen misverstand over 
bestaan.

Verder gaf de burgemeester tijdens de uitzending van Nieuwsuur aan dat er 3 situaties zijn geweest 
waarbij er waarschuwingsschoten zijn gelost. Voor zover ons bekend is dat 1 incident geweest, 
waarbij er 3x in een paar tellen tijd door dezelfde agent vanuit een politiebus een 
waarschuwingsschot is gelost (hetgeen dan nog steeds verschrikkelijk is, laat ook daar geen 
misverstand over bestaan). Echter, er dient uiteraard wel juiste informatie te worden verstrekt.

Sharon <512e

NB. Mijn e-mailaccount 512e

Aan: !Gemeenteraad <5.1.2.
CC: 5.1.2.e

5.1.2.e

Van: 5.1.2.
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5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: SPOED! WOO verzoek

Geachte mevrouw/heer,

Als (voor zover vereist) belanghebbende, namelijk supporter van FC Utrecht en bestuurslid van de 
stichting True Support en ook namens het bestuur van collega supportersclub Supportersvereniging 
FC Utrecht, zijnde supportersgeledingen van FC Utrecht en daarmee eveneens belanghebbenden, 
verzoek ik u mij in ieder geval, dit betreft derhalve een WOO verzoek, de volgende informatie te 
doen toekomen:

Verzonden: dinsdag 28 mei 2024 19:08 
Aan: woo@utrecht.nl

Hoeveel strafrechtelijke en civielrechtelijke (zijnde door de KNVB en/of FC Utrecht 
opgelegde) stadionverboden zijn er tot en met 26 mei 2024 te 18:00 uur aan FC Utrecht 
supporters opgelegd? Uw gemeente beschikt over deze informatie;
Hoeveel bestuursrechtelijke gebiedsverboden (stadion Galgenwaard en de directe omgeving) 
zijn er tot en met 26 mei 2024 te 18:00 uur aan FC Utrecht supporters/personen opgelegd en 
voor welke duur?
In hoeveel gevallen is er sprake van een strafrechtelijk en/of civielrechtelijk stadionverbod én 
een bestuursrechtelijk gebiedsverbod?
Hoe vaak is er vanaf 01 januari 2023 tot en met 26 mei 2024 gecontroleerd op overtreding 
van het bestuursrechtelijk gebiedsverbod en, indien en voor zover dit heeft plaatsgevonden, 
op welke wijze?
Hoe vaak is er vanaf 01 januari 2023 tot en met 26 mei 2024 gecontroleerd op overtreding 
van het strafrechtelijke en civielrechtelijke gebiedsverbod en, indien en voor zover dit heeft 
plaatsgevonden, op welke wijze?
Was er op zondag 26 mei 2024 met betrekking tot de inzetbaarheid van politieagenten 
sprake van een onderbezetting en zo ja, was dit een gevolg van de inzet van hen met 
betrekking tot andere gebeurtenissen van de weken daarvoor?
Hoeveel politieagenten worden er normaliter ingezet bij FC Utrecht-Go Ahead Eagles en 
hoeveel waren dit er zondag 26 mei 2024?
Hoe was de politie inzet ter zake voornoemde wedstrijd opgebouwd (hoeveel agenten in 
burger/ agenten 'met de platte pet'/ bereden politie agenten/agenten met honden/mobiele 
eenheid)?
Voortbordurend op het voorgaande punt: Ik ontvang ter zake de wedstrijd FC Utrecht-Go 
Ahead Eagles d.d. 26 mei 2024 ook graag alle overige informatie, daaronder in ieder geval te 
verstaan:
• Alle vooroverleggen met de clubs;
• Alle vanuit supporterskringen verkregen informatie omtrent veiligheid, eventuele 

confrontaties etc.;
• Alle veiligheidsbeslissingen inclusief die ter zake het gebruik van geweld door de politie 

(ook die ter zake het gebruik van het vuurwapen, lossen van waarschuwingsschoten en 
de beslissing om met hoge snelheid met politievoertuigen ((slingerend)) op mensen in te 
rijden);

• Informatie omtrent de beslissing het uitvak niet te ontruimen nadat Go Ahead Eagles 
supporters als eerste met vuurwerk begonnen te gooien (met wie is er overleg gevoerd, 
waarom is er niet ontruimd etc.);

• Informatie ter zake de debriefings van de politie;

CC:

Van: 5.1.2.

mailto:woo@utrecht.nl


Graag verneem ik van u, waarvoor dank!

Met vriendelijke groet,

| I5.1.2.e 5.1.2.e

voorzitter True Support
I
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• Of aan de hand van camerabeelden (verkeersbewegingen) en/of overige informatie 
onderzocht is/wordt of en zo ja hoeveel personen die niet de wedstrijd hebben bezocht, 
maar bijvoorbeeld na de wedstrijd pas bij het stadion aan zijn gekomen, deel hebben 
genomen aan de ongeregeldheden en of ter zake een beeld is verkregen of dit om 
voetbalsupporters of notoire raddraaiers gaat?;

• Etc.
• Afsluitend ontvang ik graag alle informatie, die tot het voornemen/besluit van de 

burgemeester heeft geleid om de eerstvolgende competitiethuiswedstrijd zonder publiek te 
laten spelen, daaronder ook verslaglegging van het overleg met FC Utrecht d.d. 27 mei 2024 
(en/of 26 mei 2024) te verstaan;

5.1.2.e

http://www.fcufans.nl

